CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

INDICAÇÃO N° /2025.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa Excelência, nos

termos do artigo 94, inciso lll e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que seja encaminhado

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município de Cariacica, para que determine ao órgão competente

providência para o que segue:

PROCEDER COM A INSTALAÇÃO DE UMA ACADEMIA

POPULAR, NA RUA RIO BRANCO (EM FRENTE AO

ESTÁDIO KLEBER ANDRADE), NO BAIRRO RIO BRANCO,

NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

Essa referida solicitação faz-se de imprescindível importância, haja vista que o espaço
mencionado se encontra ocioso. Dessa forma, diante de tamanha conjuntura, a construção de
uma academia popular irá proporcionar interação e lazer a comunidade local, bem como o bem-
estar da população.

A prática de atividades físicas é essencial para a saúde, prevenindo doenças e melhorando a
condição física e mental da população. Assim sendo, frisa-se, oportuno, que a solicitação exposta
se tornando de substancial relevância.

 Portanto, a justificativa supracitada, contamos com a sua compreensão e a sua sensibilidade a
fim de que sejam tomadas as devidas providências, para a satisfação das necessidades da
comunidade aqui representada.

 Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V.Exª.

 Plenário Vicente Sanatório Fantini, em 13 de fevereiro de 2025.

JOCEMIR DA ENFERMAGEM

Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003900340036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

       LOCAL DA INSTALAÇÃO DA ACADEMIA POPULAR EM FRENTE AO ESTÁDIO KLEBER ANDRADE

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320034003900340036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-02-13T12:51:08-0300